

Ja hyvin vilkasta onkin ompeluseuran toiminta ollut, vaikka ei meitä montaa olekaan toimimassa. Mutta pikkujoukkokin voi toimia ripeään kun vaan on innostusta toiminnassa mukana.

Saan tässä huomauttaa naapurikylän pojille ja tytöille ja kaikille, että meillä on ompeluseuran toimesta hommatut litamat tammik. 29 p. Saapukaa silloin vilkasemaan, että mitä me pikkujoukkona olemme aikaan saaneet. Paljon hauskaa siellä tulee olemaan, sillä henkistään ohjelmaa on hommattu sinne puheita, runoja, lauluja ja kupletteja ja saan vielä huomauttaa, että kaiken ohjelman suorittavat naiset. Sellainen litama ainakin täällä Glassportissa on jotain harvinaista. Siellä saadaan mahdollisesti vielä kuulla Sanna Kannaeton puhuvan ja silloin on varmaan litamamme tarkoitustaan vastaava.

Koittakaapas panna mieleenne, että kaikki olette silloin Glassportin osaston talolla, kun on tammikuun 29 päivä. Litama alkaa kello 7 illalla. Kirjoitan toistekin, jos tämä tilansa saa Toverittaren palstoilla.

S. Kallio.

Olisi hyvä, jos voisi lähettää litama puhvit siksi aikaiseen, että ne ehtisivät litamain edellisen viikon Toverittareen, sillä epätietoista on, josko tämä numero ehtii tarpeeksi ajoissa litamiinne siellä ilmottamaan. — Toim.

SUISUN, CAL.

Huomasin Toverittaren no. 50 kyhäksen Norwoodin, Mass., nimellä ja koska luulen tuntevani kirjoittajan, niin vastaan siihen lyhyesti. Jokainen lukija kyllä huomaa, että kirjoitus on koottu alunperäin huonossa tarkoituksessa, mutta koska kyhäjä on sotkenut puoluetoimintamme omen ilkeiden mielenpurkauksiensa tueksi, niin siihen täytyy vastata. — Ensinnäkin minua ihmetyttää millä oikeudella ja ennätyksellä kirjoittaja, joka ei koskaan kuuluu Nor-

vä sanoa — kyllä liikkeessämme on, jotka väittävät, että kaikki kapitalismin synnyttämät epäkohdatkin, kuten kotien häviäminen, avioliittojen höllyys y. m. on otettava vastaan kehityksenä ja sen perusteelle uusi yhteiskunta rakennettava. Ei huomata sitä, että kapitalismi monessa suhteessa synnyttää ja kasvattaa taantumusta, menoa takaisin raakalaisuuteen, joka taantumus voidaan poistaa ainoastaan sillä, että olosuhteet muutetaan sellaisiksi, että yhteiskunnallinen kehitys, mikäli se koskee ihmisten henkistä ja moraalista kehitystä, voi tasaisesti kulkea eteenpäin ja ylöspäin.

Mitä taas siihen tulee, että Toverittareessa pitäisi kaikki sisältö olla aivan uusimman aikaista, niin se olisi hyvä, jos sellaista voitaisiin saada, niin kunnollista, että se vetäisi puoleensa sellaisetkin henkilöt, jotka eivät lue minkäänlaista kirjallisuutta; että saataisiin sellaista luettavaa, joka ei menisi tämän tapaisten lukijajumme päiden ylitse. Sitä en väitä, etteikö se saisi olla jotain parempaa kuin oli tuo "Arttu ja Aino", mutta siinäpä se onkin se "mutta", mistä sitä sellaista parempaa saadaan, joka ei ole liian paljon uuden aikaista. Oksaksi meillä sellaista on, mutta ei läheskään tarpeeksi. Sellaisen avulla saamme lukijoita, jotka siinä sivussa tottavat lukemaan jotain kehittävämpääkin. Minä tiedän sen siitä, että olen nähnyt sellaista tapahtuvan aivan viime vuoden aikana. Näitä lu-

woodin s. s. osastoon eikä ottanut osaa sosialistiseen puolueeseen, nytkään yrittää kulkea puolueen alven suojassa ja henkilönä, jolla muka olisi suurikin sivistys varustossaan sekä velvollisuus ohjeiden jakamiseen. Mutta kuten lukija huomaa "Norwoodin uutisesta" kirjoittaja puhuu Toverittaren tilaustamäärän kottamisesta saadakseen puolta sylkeä ulos ilkeä sisensa henkilöistä, joka on voinut häntä itseäänkin auttaa eteenpäin. "Odottava" tietää valan hyvin, että tämän kirjoittaja ei ole koskaan kopeillut sosialismiuudellaan, vaan toiminut pottevasti sosialistisissa riveissä. Norwoodissa nämä asiat ovat hyvin tiettyjä. Mitä sinä teit? Se, että en juuri viime lyhyen ajan sisällä ole voinut toimia täällä vieraimissa oloissa ja kokonaan sivussa suomalaisista asutuksista, ei ole pahastikaan tuomittavissa, eikä varsinkaan sinun kauttasi. Sosialismi minun käsittääkseni on sitä, joka vaatii työtä ja toimintaa, eikä vaan puhetta siitä. Mutta jos sinä olet tilannut (kuten näyttää) Toverittaren, niin se on hyvä. Minä tllaan myöskin. Todellakin, "Odottava", miten odottamattomasti kyhäsitkin minusta, niin minä sittenkin myönnän paljon ajattelemttomuutesi varalle, ja kiitän lähettämästäsi Toverittaresta. Minä olen mukana ja tulen auttamaan Selma-tätiäkin vointini mukaan, niin valkeata kuin se onkin kaukana maalla poissa omen kansalaisten riennoista.

Lopuksi toivon, että "Odottava" lähettää takaisin Yhdysvaltain Sosialismin historian omistajalleen, että hän voi lainata sen edelleen jollekin toiselle — kasvattamaan sosialisteja. Samoin toivotan menestystä omassa työssäni kaikille ja etenkin Toverittaren lukijoille.

Isotukka.

Tätä kirjoitusta, samoin kuin sitä, johon tämä on vastaukseksi kirjoitettu, olen ollut pakotettu karsimaan syystä, että se on liiksi persoonallista.

Syytä lie syysissä yhtä hyvin kuin

kijoita emme olisi koskaan saaneet sosialistiselle kirjallisuudelle millään muulla keinolla. Ja he ovat aivan yhtä hyvää ainesta työväenluokan taistelussa kuin ovat yleensä kaikki jo ennen mukana olleet. Siis katsoen tähän tärkeään ja hyödylliseen tehtävään, mikä Toverittarella on suoritettavana, toivomme, että ne, jotka haluavat jotain "nykyaikaisempaa" lukemista, antavat anteeksi sen, jos Toverittareessa on aina vähän joukossa "vanhemmankin aikaisista".

Toisessa paikassa tätä lehteä kirjoittaa Leo Leino siitä, mitä hyvin toimitetun lehden tulee sisältää. Olen aivan samaa mieltä hänen kanssaan siinä ja lukijat muistanevat minun sen sanoneen jo monesti ennen tässä alakerassa, että minun haluni on tehdä lehden sisältö monin verroin paremmaksi, jos vaan lehden kannattajat tekevät sen minulle mahdolliseksi; että tämä lehti vielä nykyisellään ollen ei läheskään tyydytä minua.

Minä toivoisin, että lehden lukijakunta tulisi siksi vaativaliseksi lehden sisällön suhteen, että se todenteolla jotain hommaisi lehdensä taloudellisen aseman parantamiseksi. Siihen ei kysytä sen enempää kuin että hankitaan lehdelle vähintään kymmenen tuhatta pysyväistä tilaajaa. Se on helposti tehty, jos vain asia otetaan ratkaistavaksi s. s. osastoissa ja jos kaikilla pienemmillä paikkakunnilla tehdään se mitä jo joillakin pikkupaikoilla on tehty. — Selma-täti-

S. s. osastot ja ompeluseurat huom.

TÄNÄ VUONNA ILMESTYY ENTISTÄ SISÄLTÖRIKKAAMPANA JA KYLLIKSI AIKASEEN EHTIÄKSEEN AJOISSA KAIKKIALLE

Toverittaren Naistenpäivä- numero

SE ILMESTYY PAINOSTA JO HELMIK. 8 P:NÄ, JOTEN OLISI
KIIRUHDETTAVA HETI TILAAMAAN

että tietäisimme kuinka monen tuhannen suuruisen painoksen siitä voimme ottaa että sitä olisi riittämään saakka jokaiselle lähettää. Toverittaren naisten päivän numero ilmestyy helmikuun 8 päivänä, kuusitoista-sivuisena, kuvitettuna ja sisällöltään arvokkaana ja monipuolisena. Paitsi seisoivia osastoja, joita Toverittareessa on lasten osasto, nuorten-osasto ja kodin-osasto, tulee siihen kirjoituksia monelta eri alalta. Toverittaren naisten päivän numero sai yleisen tunnustuksen viime vuonna sisältörikkaudesta. Tänä vuonna se tulee olemaan viimevuotista parempi.

HINTA TUKUTTAIN TILATEN ON AINOASTAAN \$2.00 SATA
KAPPALETTA.

TEHKÄÄ TILAUKSENNE VIIVYTTELEMÄTTÄ.

Toverittaren konttori, Box 99 Astoria, Ore.

Allekirjoittanut tilaa kappaletta Toverittaren naisten päivän numeroa.

Nimi

Osote

sepiässä. Ei ainakaan Norwoodissa ole sen enempää tehty Toverittaren levittämistä kuin monessa muusakaan paikassa, missä sitä olisi pitänyt ja tarvinnut levittää. Olisi kai "Odottava Californian" yhtä hyvin kuin "Isotukankin" sopinut hankkia Toverittarelle tilauksia. Mutta kun ei kumpikaan ole sitä tehnyt, niin sitten syytetään toisiaan. Tämä juttu täytyy ratkaista samalla tavalla kuin se newberryläisten juttu, että se puoli, joka ensimmäin toimi Toverittaren hyväksi tästä edespäin on se henkilö, joka meidän mielestämme täällä ansaitsee saada kunnioituksen ihmisenä, eikä ole mikään turhanaikainen juorukello ja parjaaja. — Toim.

MULLAN, IDAHO.

Tervehdys täältä ja onnellista uutta vuotta kaikille Toverittaren lukijoille.

Täältä ei ole pitkään aikaan mainittu mitään Toverittareessa naisten ja ompeluseuran toiminnasta. Syy on ollut ehkä siinäkin, että ei ole ollut ompeluseuralla Toverittarelle virallista kirjeenvaihtajaa, mutta nyt kun olen saanut tämän tehtävän, niin koetan sitä täyttää vointini mukaan.

Onhan se ompeluseura koettanut olla toiminnassa kaiken aikaa, joskaan ei aina niin kiitettävän vilkkaasti. Suurimpana syyinä lienee ollut seuran toiminnan lamaan tuloon erimielisyydet ja halpamatset persoonallidat, joita, herra paratkoon, täällä Mullanissakin on ollut ehkä enemmän kuin missään muualla.

Olet jo alka heittävä pois kaikki turhamaisuudet ja alkaa paremmin yhdessä toimimaan. Niin pian saamme nähdä mitä yksimielisyys voi saada aikaan.

Ompeluseuran kokoukset alkavatkin olla jo vilkkaampia ja asiallisempia ja uusia käsitöitä ostetaan ja valmistetaan. Ompa jo puhuttu myyjäisiltämyksen pitämisestäkin. Niin koetaan saada myyjäiset heti vuo-

den alusta, että keritään tänä vuonna saada useammat myyjäiset. Viime vuonna ei ollutkaan kuin yhden, joten nyt on meillä syytä yrittääkin. Onhan ompeluseura päättänyt laittaa uuden osiripun ja kullisit haalimme näyttämölle. Se kysyy varoja jonkunverran.

Ompeluseuran kokouksessa jouluk. 23 p:nä valittiin virkallijat vuoden ensimmäiselle neljännekselle. Puheenjohtajaksi Mara Luoma, pöytäkirjuriiksi Rosa Koski; rahastonkirjuriiksi Hilda Porkka; työjohtajaksi Maria Luoma; Toverittaren kirjeenvaihtajaksi allekirjoittanut. Tilientarkastajiksi Lydyia Hussa, Hilja Caps ja Sanna Larmi.

Tilatkapas Toveritar kaikin, joille ei vielä tule. Miehetkin saavat sen tilata. Luulen että Mullanissa ei nykyään olekaan yhtään miestä, jolle tulisi Toveritar. Kyllä sitä miehettiin saavat lukea. ROSA KOSKI.

MARTINS FERRY, OHIO.

En ole nähnyt Toverittaren palstoilla sanaakaan Martins Ferrystä. Siksi päätin ilmoittaa Toverittaren lukijoille, että ei sitä täälläkään nukuuta, vaikkakin meitä suomalaisia on eksynyt tänne vaan noin 30 vaiheille kaikkiaan. Siltä huolimatta on osastomme virkeässä toiminnassa ompeluseuroineen ja muine alaosastoineen. Toveritar Sanna Kannaeto oli täällä puhumassa 26 ja 27 p:nä, sillä näin pikkupaikkakunnilla aniharvoin saamme kuulla vieraita puhujia. Hänen puheensa olikin meille hyvin opettavainen. Toivomme, että kaikki paikkakunnan suomalaiset olisivat tulleet tilaisuuteen, vaan epäsiellä kaikkia näkynyt.

Osastollamme oli vuosikokous 9 p. tammikuuta, jossa valittiin virkakooneisto seuraavaan toimintakautta varten. Toivon, että taasen uudella innolla raivaamme tietä uudelle yhteiskunnalle.

Niistä ompeluseuran myyjäisistä minun oikeastaan pitikin kirjoittaa. Ne ovat lähellä ja siis hyvällä puo-